
 

Decreto Dirigenziale n. 100 del 10/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ANNULLAMENTO DECRETO DIRIGENZIALE N.97 DELL'06/04/2017 E VARIAZIONE

COMPENSATIVA TRA LE DOTAZIONI FINANZIARIE RIMODULABILI ALL'INTERNO DEL

MEDESIMO MACROAGGREGATO AI SENSI DELL'ART.5, COMMA 4, LETT.A), DELLA

L.R. N.4/2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a. che con Decreto Dirigenziale n.97 dell’06/04/2017 ad oggetto:”Variazione compensativa tra le 
dotazioni finanziarie rimodulabili all’interno del medesimo macroaggregato ai sensi dell’art.5, 
comma 4, lett.a), della L.R. n.4/2017, tra i Capitoli di Bilancio 7616 – 7615,  per poter 
procedere all’impegno della somma di € 150.000,00 al fine di poter realizzare le attività del 
programma di sorveglianza denominato:”Controllo e riduzione della Echinococcosi/Idatidosi 
nelle popolazioni animali e prevenzione della patologia umana correlata – EchinoCamp1000 – 
Fase 2”; 

 

RILEVATO 

a. che per mero errore materiale, non è stata allegata in procedura E – Grammata al predetto 
Decreto n.97/2017, l’apposita tabella contenente i dati contabili relativi alla variazione 
compensativa oggetto del succitato decreto; 

 
CONSIDERATO 

a. che la classificazione del IV livello piano dei conti del Capitolo di Spesa 7615 del bilancio gestionale 
esercizio finanziario 2017 non coincide con la natura della spesa per le attività sanitarie a cura delle 
Università  previste dalla citata integrazione al programma di sorveglianza; 

b. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 5, comma 4 lettera a), stabilisce che, ai sensi dell’art.51 
del Decreto Legislativo 118/2011, i Dirigenti della Giunta Regionale, con proprio decreto, con 
esecutività differita dell’avvenuta registrazione della variazione nelle scritture contabili dell’Ente, 
sono autorizzati ad effettuare, tra l’altro, le variazioni del bilancio gestionale compensative tra 
Capitoli di Entrata della medesima categoria e tra i Capitoli di Spesa del medesimo 
macroaggregato, assegnati con Deliberazione di Giunta alla loro responsabilità; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover  : 

a. annullare il richiamato Decreto Dirigenziale n.97 dell’06/04/2017; 

b. di autorizzare, una variazione compensativa al bilancio gestionale 2017/2019, ai sensi dell’art.5, 
comma 4, lett.a) della L.R. n.4 del 20 Gennaio 2017, al fine di integrare il Capitolo di Spesa 7616 
delle necessarie risorse, utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza e di cassa per 
il 2017 del Capitolo di Spesa 7615 che presenta una dotazione finanziaria, in termini di 
competenza e di cassa, sufficiente a far fronte all’integrazione del succitato Capitolo di Spesa 
7616; 

 

RITENUTO 

a. altresì, specificare che i Capitoli di Spesa interessati dalla presente variazione sono correlati al 
Capitolo di Entrata 166;  

 

 
VISTI 

a. la L.R. n.7/2002; 

b. Il D.Lgs 23 Giugno 2011, n.118; 

c. Il D.Lgs 10 Agosto 2014, n.126; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

d. la D.G.R.C. n.2075 del 29/12/2005 relativa all’approvazione del nuovo 

sistema di codificazione denominato SIOPE; 
e. la D.G.R. n.211 dell’1/2/2008 relativa alla revisione codificazione SIOPE (Sistema 

Informativo delle Operazioni degli Enti Pubblici), in attuazione delle disposizioni di cui al 
decreto ministeriale n.17114 del 5/3/2007; 

f. la circolare del Dipartimento delle Risorse Finanziarie Umane e Strumentali della Direzione 
Generale prot.n.0635550 del 29/09/2016 – D.Lgs. 118/2011, art.8 – Adeguamento Siope – 
Decreto MEF 09/06/2016 (G.U. n.154 del 04/07/2016, suppl.ordinario 25); 

g. la  circolare del Dipartimento delle Risorse Finanziarie Umane e Strumentali della 
Direzione Generale prot.n. 0535748 del 31/07/2014; 

h. il  D.Lgs n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n.42; 

i. il D.Lgs n.33, artt.26 e 27 del 14/03/2013; 

j. la L.R. n.3 del 20/01/2017 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
finanziario per il  triennio 2017/2019 della Regione Campania – Legge di Stabilità regionale 
2017” , pubblicato sul B.U.R.C. n.7 del 20/01/2017; 

k. L.R. n.4 del 20/01/2017 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 della 
Regione Campania “, pubblicata sul B.U.R.C. n.7 del 20/01/2017; 

l. L.R.n.9 del 3/2/2017 modifica alla Legge di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 
in attuazione dell’art.1; 

m. la Delibera di Giunta Regionale n. 6 del 10/01/2017; 

n. la  D.G.R.C. n.59 dell’07/02/2017 di approvazione del bilancio gestionale per gli anni 
2017/2019, pubblicata sul B.U.R.C. n. 13 del 13/02/2017; 

D E C R E T A  

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

 

1. di annullare il Decreto Dirigenziale n.97 dell’06/0 4/2017; 

2. di autorizzare , ai sensi dell’art. 5, comma 4, lettera a), della L.R. 20 gennaio 2017, n. 2, e 
dell’art.51 del D.Lgs 118/2011, è autorizzata ad apportare variazioni compensative tra capitoli di 
spesa del medesimo macroaggregato e che per economicità procedurale viene eseguita nel presente 
provvedimento,  una variazione compensativa in termini di competenza e di cassa al bilancio 
gestionale per il corrente esercizio finanziario, così come specificato negli allegati A) e B), afferente i 
capitoli di seguito riportati: 
2.1 Capitolo di spesa 7616, rientrante nella competenza operativa della D.G. Tutela della Salute ed il 

Coord.to del SSR  (52-04-02), avente la seguente denominazione:“ Piano di Sorveglianza 
Regionale per la B.S.E. e altre malattie virali e batteriche convenzione con l’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Mezzogiorno di Portici (Deliberazione G.R. n.7235 del 23/12/2000)”, aumento 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

dello stanziamento di competenza e cassa per Euro 1 50.000,00 - classificazione in 
applicazione del D.Lgs. n. 118/2011 

 
Miss  prog  Ti

t.   
Macro 
aggr.  

IV Livello 
piano dei 

conti  

Cof
og  

Cod
U.E 

 

Siope  
 

R
ic  

Per.
San. 

Class. Art.20 
D.Lgs 

118/2011 
13 01 1 104 1.04.01.02.000 07.4 8 1.04.01

.02.000 
3 4 a) 

 

 

 

 

2.2 Capitolo di spesa 7615, rientrante nella competenza operativa della stessa D.G. Tutela della 
Salute ed il Coord.to del SSR  (52-04-02),  avente la seguente denominazione: “Piano di 
Sorveglianza Regionale per la B.S.E. e altre malattie virali e batteriche – convenzione con l’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno di Portici”, riduzione dello stanziamento di 
competenza e  cassa per Euro 150.000,00  - classificazione in applicazione del D.Lgs. n. 
118/2011: 

Miss  prog  Ti
t.   

Macro 
aggr.  

IV Livello 
piano dei 

conti  

Cof
og  

Cod
U.E 

 

Siope  
 

R
ic  

Per.
San. 

Class. Art.20 
D.Lgs 

118/2011 
13 01 1 104 1.04.01.01.000 07.4 8 1.04.01

.01.000 
3 4 a) 

 

3 di specificare che i Capitoli di Spesa interessati dalla presente variazione sono correlati al Capitolo 
di Entrata 166; 
 

4 di subordinare l’esecutività del presente Decreto alla avvenuta registrazione della variazione nelle 
scritture contabili dell’Ente; 

 
 

5 di trasmettere il presente Decreto Dirigenziale, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, 
all’U.O.D. 2 “Bilancio annuale e pluriennale di previsione”,  per il seguito di competenza e al BURC 
per la pubblicazione. 

 
                                                                                    Il Dirigente U.O.D. 02 
                                                                   Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria 

                                                                                                      Dr.Paolo Sarnelli    
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017


	BURC n. 33 del  18 Aprile 2017

